
Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVEZ DE SOUSA

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2017 – Ano V – Edição 933 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

EXTRATO DO TERMO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
003/2017 PROCESSO Nº 02010004/2017

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
declarar inexigível e faz publicar o extrato 
resumido do processo de Inexigibilidade de 
Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN. 

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA 
DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de correios e telegrafos
VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia 
02/01/2017, podendo ser prorrogado nos 
termos da Lei.

LICITAÇÃO

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) 
BASE LEGAL: artigo 25, Caput, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
 
Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2017.

Targino Pereira da Costa Neto
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 
PROCESSO Nº 02010001/2017

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
declarar dispensável e faz publicar o 
extrato resumido do processo DISPENSA 
DE LICITAÇÃO a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
NOVA CRUZ/RN 

CONTRATADA: COMPANHIA 
ENERGETICA DO RIO GRANDE DO 
NORTE COSERN

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de energia elétrica.

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia 
02/01/2017, podendo ser prorrogado nos 
termos da Lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
950.000,00 (novecentos e cinquenta mil 
reais) 

BASE LEGAL: artigo 24, inciso XXII, da 
Lei Federal nº 8.666/93.
 
Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2017.

Targino Pereira da Costa Neto
Prefeito Municipal


